
GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS JORGE AMADO

PORTARIA Nº 002/2024
O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO

CAMPUS JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 10, incisos IV
e VII, da Resolução nº 17/2016 da UFSB, que dispõem sobre os órgãos de Gestão Acadêmica das
Unidades Universitárias,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a composição da Banca responsável pelo processo de abreviação de curso do

discente Lucas Heliabe Gomes de Noronha, em razão de aprovação no curso de Mestrado em Artes,
no Programa de Pós-Graduação em Artes (PPG-Artes).

Art. 2º Dos Membros da Banca

I- Alessandra Simões Paiva – Mat. SIAPE 1246550 (avaliadora interna)
II- Keu Apoema – Mat. SIAPE 3056028 (avaliadora interna)
III- Luciene Souza Santos – (avaliadora externa - UEFS)

Art. 3º Determinar que todos os efeitos decorrentes desta Portaria passem a vigorar a partir
de sua publicação.

Art. 4º A avaliação ocorrerá no dia vinte e três de julho de dois mil e vinte e quatro
(23/07/2024), às dezenove e trinta (19h30).

Itabuna, 22 de julho de 2024
FERNANDOMAURO PEREIRA SOARES

Mat. SIAPE nº 1622381
Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – Campus Jorge Amado

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publicada no DOU n° 150, de 10/08/2021 – Seção 02, pág. 35.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/07/2024

PORTARIA Nº 487/2024 - IHAC-JA (11.01.05.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/07/2024 13:33 )
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES

DIRETOR - TITULAR

IHAC-JA (11.01.05.03)

Matrícula: ###223#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 487 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 22/07/2024 fa23b5bb78

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

